
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 110 del 24/11/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 24/11/2021    al n. 799 

 

 
 

 

OGGETTO:   CIG:ZE533B3198- SERVIZIO SOFTWARE PER ARCHIVIAZIONE 

CONTRATTI (LICENZA ANNUALE) FORNITO DALLA DITTA MYO SPA-  

- LIQUIDAZIONE  SPESA  
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Richiamata la propria determinazione n. 732 R.G. del 3-11-2021 con la quale, tra l’altro: 

 

- si approvava il preventivo di spesa formulato dalla società specializzata nel settore MyO 

s.p.a., P. IVA n° 03222970406, con sede legale presso Via Santarcangiolese, 6, Loc. 

Torriana (RN), CAP 47824, ai fini dell’affidamento diretto del servizio di concessione 

licenza annuale software archiviazione contratti; 

- si impegnava la somma di € 390,4 (IVA compresa) sul Capitolo Cap. 1141 SPESE PER 

ABBONAMENTI A RIVISTE, ECC. – piano dei conti 1.03.01.02.999; 

 

Considerato che:   

- la  fornitura di servizio di che trattasi   rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010, n.136, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto, il presente procedimento  è 

stato registrato presso l’A. V. C. P.  con  C.I.G.: ZE533B3198;         

-  nel disciplinare di impegno   erano espressamente previsti i seguenti tempi  di esecuzione e 

pagamento: 

 tempi di consegna: 30 giorni dalla data di esecutività della  Determinazione di approvazione 

preventivo; 

 modalità di pagamento: 30 gg. dalla data fattura; 

 

- risultano acquisiti agli atti: 

 

1) il DURC della MyO s.p.a., P. IVA n° 03222970406, Prot. INAIL n. 29464001, con validità fino 

al  31.01.2022 ed attestante la regolarità contributiva della predetta società; 



Pag. 2 

2) le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e ss. Codice dei contratti pubblici 

(D. Lgs. n. 50/2016)  ed in ordine al rispetto del Patto di integrità di questo Ente locale [vedi prot. n. 

22930 in data 3-11-2021];    

 

Fatto presente che con mail in data 5-11-2021 la Ditto Myo Spa ha fornito alla scrivente 

la “Chiave di Attivazione” del prodotto acquistato; 

 

Vista la fattura n. 2040/210029036 del 5-11-2021, presentata dalla citata ditta per per un importo di 

Euro 390,40 ( imponibile: euro 320,00; iva al 22%: euro 70,40); 

 

Riscontrata la regolarità della stessa; 

 

Ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione; 

Viste le  disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 

Stabilità 2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente 

all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.8/2021 di nomina del Segretario Generale a Responsabile dell’Area 

Amministrativa;  

 

VERIFICATA  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023” 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale  n° 31 del 31/03/2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale n. 179 

del 09.12.2015. 

 

Il Responsabile di Servizio 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Affari Generali;   



Pag. 3 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 

- per quanto in premessa, liquidare e pagare  alla MyO s.p.a., P. IVA n° 03222970406, con 

sede legale presso Via Santarcangiolese, 6, Loc. Torriana (RN), CAP 47824, a saldo della  

fattura n. 2040/210029036  del 5-11-2021 la somma di Euro 390,40, Iva compresa, 

mediante bonifico sulle coordinate bancarie meglio specificate nel cennato  documento 

giustificativo di spesa, in possesso dell’Ufficio  Ragionaria; 

- trarre il relativo mandato dal cap.  1141 “SPESE PER ABBONAMENTI A RIVISTE, 

ECC.” – piano dei conti 1.03.01.02.999 ;  

 

- trattenere la somma di €  70,40 (per IVA al 22%) da versare all’erario secondo le vigenti  

          disposizioni di legge; 

 

- accertare, ai fini del   controllo preventivo di regolarità amm.vo - contabile  di cui all’art.  

147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso  

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  di 

Servizio. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 24/11/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  24/11/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  24.11.2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


